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Tietoyhteiskunnan  myyttejä
ja todellisuutta

Antti Kasvio (toim. 2005). Tie-
toyhteiskunta: myytit ja todel-
lisuus. Tampere University
Press.

Analyyttisessa ja varsin tuh-
dissa tietopaketissa pohdiskel-
laan eri näkökulmista tietoyh-
teiskuntaan liitettyjä myyttejä
ja niiden todenperäisyyttä. Tie-
toyhteiskuntaan liitetyt oletuk-
set, mielikuvat ja tutkimuksen
välittämä tieto tietoyhteiskun-
nan todellisesta kehityksestä
eivät aina vastaa toisiaan. Tie-
toyhteiskuntaan kohdistetaan
edelleenkin hyvin paljon erilai-
sia odotuksia.

Tietoyhteiskunta on ollut
keskeinen termi teknologian,
talouden ja yhteiskunnan kuvai-
lussa 1990-luvun alusta asti.
Enää termi ei kuitenkaan ole
jatkuvasti julkisissa keskuste-
luissa ja kirjoituksissa esillä.
Metafora ei myöskään ole yksi-
selitteisen aukoton kuvaamaan
meneillään olevan teknologisen
murroksen ja kehityksen kes-
keisintä sisältöä.

Teos ilmentää tietoyhteis-
kuntaan liittyvän tutkimuksen
valtavaa poikkitieteellisyyttä,

niin empiirisesti kuin käsitteel-
lisestikin. Kirjan artikkelit edus-
tavat laajaa tutkimuskirjoa ja
erityyppisiä tutkimusmenetel-
miä. Kirjoittajat perustavat ar-
gumentaationsa niin tilastolli-
seen tietoon, haastatteluihin
kuin alan laajan tutkimuskirjal-
lisuuden tuntemukseen.

Hyvin monta näkökulmaa
valaiseva teos pyrkii selventä-
mään epämääräisyydet, joita si-
sältyy nykyiseenkin tietoyh-
teiskuntadiskurssiin. Artikke-
leissa esitetään pohdintoja tie-
toyhteiskuntaan iskostuneiden
myyttien ja imagojen häilyvyy-
destä.

Kirjoittavat tuovat myös vah-
vasti esille uuden tieto- ja vies-
tintätekniikan konkreettisia so-
velluksia, joiden toivotaan aut-
tavan ihmisten arkea. Tämä tie-
toyhteiskunnan teoreettisen
keskustelun liittäminen yleis-
hyödylliseen konkretiikkaan
onkin kirjan arvokkainta antia
ja varmasti laajalle lukijakun-
nalle yleisesti mielekästä ja
mieleenpainuvaa luettavaa.

Tietoyhteiskunnan kehityk-
sen valottamiseen on viime
vuosina kuulunut paljon empii-

ristä tutkimusta. Tuhdissa tieto-
paketissa todetaan loppupäätel-
män tapaan, että taannoiset yli-
suuret toiveet paremmasta huo-
misesta voidaan jo unohtaa.
Tietotekninen kehitys tulee
kuitenkin jatkumaan edelleen
voimakkaana.

Uutuuden vireän tietoyhteis-
kuntakeskustelun tauottua roh-
kenee maallikkokin jo todeta,
että merkittävätkään investoin-
nit tieto- ja viestintätekniikkaan
eivät tuo automaattisia ratkai-
suja nyky-yhteiskunnan keskei-
siin ongelmiin. Syntyykö kriit-
tisistä arvioistamme uudenlai-
nen tietoyhteiskunnan diskurs-
si ja mahtaako se antaa uutta
pontta tieteelliselle tutkimuk-
selle?
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